SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL
Coordenadoria de Desestatização e Parcerias

Viaduto do Chá, 15, 11º Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01002-900
Telefone: 3113-8000

Edital de Concorrência: EC/009/2023/SGM-SEDP.

Processo Administrativo: 6011.2022/0002235-6.

Interessados: PMSP, SGM, SGM/SEDP, SME.

Objeto: Parceria Público-Privada (PPP) na modalidade de concessão administra va para a implantação,
manutenção e conservação de Centros Educacionais Unificados (CEUs) na Cidade de São Paulo - 2º
Lote.

Assunto: Decisão sobre Habilitação da Licitante CONSÓRCIO NOVOS CEUs 2.

ATA DE DELIBERAÇÃO

Aos oito de maio de dois mil e vinte e quatro, reunidos os membros da Comissão Especial de Licitação
(CEL), ins tuída pela Portaria nº  001/2024/SGM-SEDP (doc. SEI 096708754) deliberou-se a favor da
habilitação da licitante CONSÓRCIO NOVOS CEUs 2, tendo em vista o cumprimento de todas as
condições previstas no Edital, conforme consta nos documentos de análise (vide docs. SEI! 102785875,
102963610 e 102963679). Deliberou ao final a CEL, encaminhar o presente ao Sr. Secretário Execu vo de
Desesta zação e Parcerias, para, pela competência estabelecida na Portaria SGM nº 168, de 10 de junho
de 2022, e nos termos do Item 18.3 do Edital de Concorrência nº EC/009/2023/SGM-SEDP, dar
prosseguimento ao procedimento licitatório. Eu, Marcelo Augusto Marques, secretário da CEL, lavrei a
presente que segue assinada pelos membros. Publique-se.

Fabiana Maia Siqueira Morone
Coordenador(a) I
Em 08/05/2024, às 16:09.

Robson Maida Profenzano
Coordenador(a) I - Substituto(a)
Em 08/05/2024, às 16:18.

Natasha Guimarães de Mesquita
Assessor(a) IV
Em 08/05/2024, às 16:34.

Juliana Rodrigues de Oliveira
Assessor
Em 08/05/2024, às 16:37.

Atos do Executivo nº 891432
Disponibilização: 09/05/2024
Publicação: 09/05/2024

Ata de Reunião 102956820         SEI 6011.2022/0002235-6 / pg. 1

Marcelo Augusto Marques
Assessor(a) Especial
Em 08/05/2024, às 16:45.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 102956820 e o código CRC 97D85833.

Referência: Processo nº 6011.2022/0002235-6 SEI nº 102956820

Ata de Reunião 102956820         SEI 6011.2022/0002235-6 / pg. 2

	Ata de Reunião 102956820